«Койгорт»
сикт овмöдчöминса

администрация

	Администрация

 сельского поселения

 «Койгородок»

	Постановление

Шуőм

	от
	17 февраля
	2017 г.
	                                        №
	09/02

«Об утверждении Плана работы администрации

сельского поселения «Койгородок» на 2017 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Койгородок»

Администрация сельского поселения «Койгородок» постановляет:

1. Утвердить План работы администрации сельского поселения «Койгородок» на 2017 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Руководитель администрации

сельского поселения «Койгородок» -                                            А.А.Тебеньков
Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения «Койгородок»

№ 09/02 от 17.02.2017 г.

План работы
администрации сельского поселения «Койгородок» на 2017 год
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование мероприятий,

тыс. руб.
	Ответственные исполнители

	1
	Формирование и исполнение бюджета сельского поселения
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	2
	Проведение инвентаризации неучтенных объектов недвижимого имущества
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	3
	Организация и проведение публичных слушаний
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	4
	Работа по пожарной безопасности, по делам ГО и ЧС:

- составление и утверждение планов мероприятий;

- проведение разъяснительных работ среди населения по пожарной безопасности, ГО и ЧС по мере необходимости

- принятие соответствующих нормативно-правовых актов в области ГО и ЧС
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	5
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	6
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении

	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок», Управление образования администрации МР «Койгородский»

	7
	Обеспечение условий для развития физической культуры, массового спорта, организация спортивных мероприятий в сельском поселении:

- проведение и привлечение к участию населения во всероссийских массовых соревнованиях «Лыжня России», «Кросс наций» и прочих спортивных мероприятиях, работа спортивных секций в учреждениях сельского поселения
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок», Управление культуры, физической культуры и спорта администрации МР «Койгородский»

	8
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры:

- организация массовых культурных мероприятий в сельском поселении
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок», Управление культуры, физической культуры и спорта администрации МР «Койгородский»

	9
	Оказание поддержки гражданам, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности добровольной народной дружины (ДНД)
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	10
	Исполнение полномочий по составлению протоколов об административных нарушениях на территории поселения
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	11
	Работа с обращениями граждан
	в течение года

	12
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, рассмотрение заявлений о постановке на учет; работа Жилищной комиссии администрации сельского поселения «Койгородок»
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	13
	Информационно-аналитическая работа:

- наполнение информацией официального сайта администрации сельского поселения, информационных стендов  и ее актуализация
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	14
	Работа по воинскому учету:

- принятие на учет прибывших военнообязанных, призывников,

-работа над документацией

- организация прибытия призывников в военкомат на освидетельствование мед. комиссией, на прохождение призывной комиссии, на день призывников;
- представление карточек в/о граждан в военкомат
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	15
	Выдача справочного материала
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	16
	Организация работы по введению данных по объектам в системы ФИАС, ГИС «ЖКХ», госзакупки
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	17
	Содействие в создании и функционированию территориального общественного самоуправления (ТОС)
	в течение года

	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	Благоустройство территорий сельского поселения

	18
	Организация субботников, расчистка снега, покос борщевика
	в течение года
	666,5
	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	19
	Обустройство мемориальных памятников
	в течение года

	20
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	в течение года

	21
	Организация уличного освещения
-систематический контроль за освещением в сельском поселении;
- ремонт и замена ламп светильников уличного освещения.
	в течение года
	771,0
	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	22
	Обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении, обустройство и содержание пожарных водоемов
	в течение года
	110,0
	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	23
	Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети (содержание в зимнее и летнее время; ямочные работы;

 разметка дорог и пешеходных переходов);

 - отсыпка песчано-гравийной смесью, устройство дренажных канав;

- завершение строительства улицы Солнечной с.Койгородок
	2,3 квартал
	1225,0
	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	24
	Организация и содержание мест захоронения

- благоустройство кладбища;

- изготовление и установка информационных табло
	2,3 квартал
	42,1
	Администрация сельского поселения «Койгородок»

	Реализация малых проектов

	25
	Реализация малого проекта «Детская спортивная площадка»
	в течение года
	333,0 тыс. руб., в том числе 33,0 тыс. руб.– за счет средств бюджет сельского поселения, 300,0 тыс. руб. – за счет средств республиканского бюджета РК
	Администрация сельского поселения «Койгородок», ТОС

	26
	Реализация малого проекта «Обустройство парковой зоны отдыха в с.Койгородок II этап»
	в течение года
	600,0 тыс. руб., в том числе 61,0 тыс. руб.– за счет средств бюджет сельского поселения, 350,0 тыс. руб. – за счет средств республиканского бюджета РК, 189,0 тыс. руб. – привлеченные средства (оплата труда)
	Администрация сельского поселения «Койгородок», Министерство сельского хозяйства и потребительского рынка РК